
1 

 

ПРЕДУЗЕЋЕ ЗА ПОШТАНСКИ САОБРАЋАЈ                                               
  РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ А.Д. БАЊА ЛУКА 
  - НАДЗОРНИ ОДБОР  - 
 
Број: 1.- 1352/24. 
Дана: 03.04.2024. год. 
 
На основу члана 42. став 1. тачка ф, а у вези са чланом 6. став 4. и 7. СТАТУТА ПРЕДУЗЕЋА ЗА 
ПОШТАНСКИ САОБРАЋАЈ РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ А.Д. БАЊА ЛУКА, Правилника о организацији рада 
Предузећа и Правилника о систематизацији радних мјеста у Предузећу,  те Пословника о раду 
Надзорног одбора, као и Препоруке Комисије за избор директора Радних јединица Предузећа 
бр.1.-786-9/24 од 03.04.2024.године, Надзорни одбор Предузећа на 17.редовној сједници, 
одржаној дана 03.04.2024. године, доноси: 
 

О Д Л У К У 
о коначном именовању  

 
I 

Синиша Бајић из Бања Луке, са завршеним Факултетом пословне економије и звањем – 
дипломирани економиста, именује се за директора Радне јединице за поштански  саобраћај 
Бања Лука  и јединица поштанске мреже за пружање услуга корисницима, организованих у 
саставу наведене Радне јединице, како слиједи: 
 
 
1.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78101 
Бањалука, 
2.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78103 
Бањалука, 
3.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78104 
Бањалука, 
4.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78105 
Бањалука, 
5.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78106 
Бањалука, 
6.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78107 
Бањалука, 
7.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78109 
Бањалука, 
8.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78110 
Бањалука, 
9.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78111 
Бањалука, 

10.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78112 
Бањалука, 
11.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78113 
Бањалука, 
12.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78114 
Бањалука, 
13.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78117 
Бањалука, 



2 

 

14.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78118 
Бањалука, 
15.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78119 
Бањалука, 
16.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78202 
Сарачица, 
17.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78204 
Бронзани Мајдан, 
18.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78206 Крупа на 
Врбасу, 
19.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78207 Кола, 
20.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78211 Врбања, 
21.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78212 Куљани, 
22.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78214 
Залужани, 
23.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78215 
Драгочај, 
24.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78216 
Поткозарје, 
25.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78217 
Пискавица, 
26.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78220 Котор 
Варош, 
27.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78223 
Масловаре, 
28.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78224 
Шипраге, 
29.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78225 
Врбањци, 
30.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78230 
Кнежево, 
31.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78233 
Јаворани, 
32.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78240 Челинац, 
33.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78243 Стара 
Дубрава, 
34.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78244 Јошавка, 
35.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78250 
Лакташи, 
36.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78252 Трн, 
37.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78253 
Слатина-Илиџа,  
38.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78255 
Александровац, 
39.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78256 
Кришковци, 
40.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78400 
Градишка, 
41.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78404 Турјак,  
42.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78405 
Подградци, 



3 

 

43.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78407 
Ламинци, 
44.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78411 Дубраве, 
45.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78418 Нова 
Топола, 
46.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78420 Србац, 
47.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78422 
Ситнеши, 
48.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78423 Кобаш, 
49.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78424 Кукуље, 
50.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78428 
Ножичко, 
51.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78429 Разбој-
Лијевче, 
52.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78430 
Прњавор, 
53.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78432 Доњи 
Вијачани, 
54.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78433 
Шибовска, 
55.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78434 Лишња, 
56.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78435 
Поточани, 
57.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78436 
Хрваћани, 
58.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 70260 
Мркоњић Град, 
59.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 70266 
Подрашница, 
60.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 70267 Бараћи, 
61.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 79288 Горњи 
Рибник, 
62.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 79283 
Ситница, 
63.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 79287 Превија, 
64.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 79289 Доњи 
Врбљани, 
65.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 79290 Дринић, 
66.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 79291 Источни 
Дрвар, 
67.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 70270 Шипово, 
68.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 70273 
Стројице, 
69.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 70274 Купрес, 
70.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 70206 Језеро, 
71.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78101 
Бањалука, Издвојени шалтер Градска управа Бањалука, 
72.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78101 
Бањалука, Издвојени шалтер Основни суд, 
73.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78101 
Бањалука, Издвојени шалтер „Филип Мацура“, 



4 

 

74.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78107 
Бањалука, Издвојени шалтер у приземљу зграде Титаник, 
75.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78107 
Бањалука, Издвојени шалтер РУГИП Бањалука, 
76.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78107 
Бањалука, Издвојени шалтер „Електрокрајина“, 
77.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78109 
Бањалука, Издвојени шалтер „Дунав осигурање“, 
78.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78110 
Бањалука, Издвојени шалтер Административна служба Града Бањалука на Старчевици, 
79.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78220 Котор 
Варош, Издвојени шалтер Полицијска станица Котор Варош, 
80.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78220 Котор 
Варош, Издвојени шалтер Рипиште, 
81.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78230 
Кнежево, Издвојени шалтер са доставом Имљани, 
82.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78240 Челинац, 
Издвојени шалтер Полицијска станица Челинац. 
83.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78250 
Лакташи, Издвојени шалтер Градска управа Лакташи, 
84.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78250 
Лакташи, Издвојени шалтер ЦЈБ Лакташи, 
85.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78250 
Лакташи, Издвојени шалтер РУГИП Лакташи, 
86.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78400 
Градишка, Издвојени шалтер Градска управа Градишка, 
87.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78400 
Градишка, Издвојени шалтер Полицијска станица Градишка, 
88.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78400 
Градишка, Издвојени шалтер Сењак Градишка, 
89.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78400 
Градишка, Издвојени шалтер Гранични прелаз Градишка, 
90.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78400 
Градишка, Издвојени шалтер са доставом Орахова, 
91.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78420 Србац, 
Издвојени шалтер Општина Србац, 
92.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78430 
Прњавор, Издвојени шалтер Кулаши, 
93.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78430 
Прњавор, Издвојени шалтер Смртићи, 
94.Радна јединица за поштански саобраћај Бањалука, Пословна јединица Пошта 78430 
Прњавор, Издвојени шалтер Градска управа Прњавор. 
 
 
 

II 
Мандат директора Радне јединице за  поштански саобраћај Бања Лука из тачке I ове Одлуке, траје 
4 (четири) године, почев од дана 29.04.2024.године, па до 28.04.2028.године, што ће бити 
регулисано Уговором о раду на неодређено вријеме у Поштама Српске. 
 Мандат директора Радне јединице се неће уписати у Регистар пословних субјеката. 
 



5 

 

 
III 

Директор Радне јединице за  поштански саобраћај Бања Лука руководи пословањем и одговара за 
законитост пословања Радне јединице, те заступа и представља Радну јединицу без ограничења, 
уз претходну сагласност Управе Предузећа. 

 
IV 

Имeновани ће обављати дужност директора Радне јединице за поштански саобраћај Бања Лука, у 
складу са законом, Статутом Предузећа, те другим општим и посебним актима Предузећа до 
истека мандата или до дана разрјешења од стране Надзорног одбора Предузећа у складу са 
одредбама Статута Предузећа, Колективног уговора и Правилника о дисциплинској одговорности 
лица са посебним овлашћењима и одговорностима у Предузећу. 
 
 

V 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења.                              
                                                                                                                         ПРЕДСЈЕДНИК 
                                              НАДЗОРНОГ ОДБОРА 
                                                                                                                 _____________________________ 

                                                                                                           Марко Михајловић                                                                                                                                                                                   
ДОСТАВЉЕНО: 

- Директору Предузећа, 
- Извршним директорима, 
- Именованом, 
- Области за правне,општ.и посл.људск.ресурса х2, 
- Области за рачуноводство и финансије х2, 
- РЈ Бања Лука, 
- Управи, 

- а/а, 


